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LITTER/E APOSTOLIC/E

QVIBUS

AEDES SUMPTIBUS PONTIFICIS IN REGIONE TRANSTIBERINA EXSTRUCTAE

VALETUDINABIO S. JOANNIS IN LATERANO ATTRIBUUNTUR

PRO EXCIPIENDIS PAUPERIBUS FEMINIS

DIUTUBNO MORBOCONPLICTATIS.

PIUS PAPA IX.

AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

lignis inter ac prope innumera christianae cari
tatis Instituta, quibus Romani Pontifices Praedeces
sores Nostri nullis neque curis, neque consiliis, ne
que sumptibus parcentes hanc almam Urbem ornare
ac ditare nunquam destiterunt, ad omnes cuiusque
generis pauperum calamitates sublevandas, refulget
sane celebre et vetustissimum Valetudinarium , cui
a S. Joanne nomen, in Laterano excitatum. lbi enim
miserae aegrotantes feminae excipiuntur, omnibusque
cum medicae artis, tum sanctissimae nostrae reli
gionis praesidiis sedulo , diligenterque procurantur ,
quo et pristinam corporis sanifatem recuperare, et
animae saluti consulere possint. Cum.autem vel ma
xime cupiamus, ipsum Valetudinarium ampliori censu
pollere, ut in posterum maiori numero 'excipere et.
commode alere valeat illas quoque egenas mulieres,
quae diuturno aliquo conflictantur morbo, vulgocro
niche, quarum tristissimam conditionem summopere
miseramur, tum libentissimo prorsus animo eonsilium
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suscepimus, aliquem annuum reditum eidem Vale
tudinario ob hanc causam attribuere. Et quoniam in
regione Transtiberina vico nemorensi , vulgo delle
Fratte, novas aedes sumptibus Nostris ea sane mente
exstruendas curavimus, ut aedes ipsae indigentibus
familiis modica pensione annua locentur , iccirco
easdem aedes, et omnem aream illis adiectam, ac
muro cinctam commemorato Valetudinario dandas

esse constituimus. Itaque hisce Litteris motu pro
prio, certa scientia, ac matura deliberatione Nostra
praedictas omnes aedes Nostris impendiis in regione
Transtiberina conditas una cum area muro, cincta
perpetuum in modum Valetudinario S. Jouanis in
Laterano concedimus, damus, adsignamus, donamus,
iis tamen legibus, oneribus et obligationibus, ut idem
Valetudinarium tot pauperes mulieres assidua inva
letudine afflictas, vulgo croniche, gratis omnino exci
pere, curare, alere, omnique subsidio iuvare perpe
tuo teneatur, quot ex annuo earumdem aedium re
ditu, omnibus demptis impendiis, et oneribus, in ipso
Valetudinario commode possint excipi ac sustentari,
utque earumdem aedium locatio modica omnino sit,
cum illae a Nobis exstructae fuerint pro miseris fa
milis, quae aedes ipsas incolere queant. Jam vero
ius nominandi et eligendi has inopes feminas. longo
morbo vexatas, et in ipsum Valetudinarium admit
tendas concedimus et attribuimus perpetuum in mo
dum Parochorum Collegio huius Nostrae almae Urbis,
ea tamen lege, ut huiusmodi electio seu nominatio
sub ductu et imperio Cardinalis .Nostri in Urbe Vi
cari, vel Antistitis Vicesgerentis ab eodem Collegio
semper sit peragenda , alternis circa paroecias ser

)
vatis vicibus. Ad omnem vero quaestionem pehitus
amovendam, quae de hac nominatione quovis modo
in posterum posset oriri , iubemus accurate servari
normam a Venerabili Fratre Nostro Constantino Epi
scopo Albano S. R. E. Cardinali Patrizi in hac alma
Urbe Nostra eiusque districtu Vicario in spiritualibus
generali, et a Venerabili Fratre Antonio Aloisio Àr
chiepiscopo Iconiensi Vicesgerente hac super re sta
tutam, et a Nobis die nono huius mensis sancitam
atque adprobatam.

Si autem (quod nunquam eventurum confidimus)
contigerit, ut ab eiusdem Valetudinarii Moderatoribus
et Curatoribus minime serventur, et impleantur ea,
quae hisce Nostris Litteris constituimus , quaeque
firma et immota esse volumus tum circa excipiendas
enunciatas feminas, tum circa modicam pensionem,
qua praedietae aedes Nostris sumptibus exstructae
sunt locandae , iam nunc declaramus , volumus ac
decernimus, ut ipsae aedes, earumque area et re
ditus statim ipso iure devolvantur ad Hospitium Apo
stoliceum S. Michaelis archangeli ad ripam maiorem
cum eodem tamen onere, et obligatione gratis re
cipiendi et alendi tot pauperes feminas diuturno
morbo conflictatas, vulgo croniche, quot earumdem
aedium reditibus sustentari poterunt, ac seryata pa
riter conditione exigendi modicam pensionem quoad
illarum aedium locationem. Atque ubi id evenerit ,
volumus, ut eiusdem Apostolici Hospitii in tempore
Praeses iure polleat nominandi praedictas feminas,
collatis tamen semper consiliis cum Cardinali in Urbe
Vicario, Vicesgerente, et Parochorum Collegio. De
nique eumdem Venerabilem Fratrem Nostrum Con
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stantinum Episcopum Albanum Cardinalem Patrizi
Nostrum in hae Urbe Vicariumeligimus, constitui
mus ac deputamus , ut has Nostras Litteras exe—
quatur, et iecirco ipsi omnes opportunas ac neces
sarias facultates tribummus et impertimus.

Haec volumus, statuimus, concedimus, praecipi
mus, et mandamus decernentes has Nostras Litte
ras, et in eis contenta quaecumque , etiam ex eo
quod quilibet interesse habentes, et habere praeten
dentes vocati et auditi non fuerint, ac praemissis
non consenserint, nullo unquam tempore de subre
ptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu in
tentionis Nostrae, vel alio quovis etiam substantiali
defectu notari , impugnari , aut alias infringi , su—
spendi, restringi, limitari, vel in controversiam vo
cari, seu adversus eas restitutionis in integrum, ape
ritionis oris, aut aliud quodcumque iuris vel facti,
aut iustitiae remedium impetrari posse, sed semper
et perpetuo validas ct efficaces existere et fore ,
suosque plenarios et integros effectus sortiri, ac ob
tinere, et ab omnibus, ad quos spectat et spectabit
quomodolibet in futurum , inviolabiliter observari ,
ac supradicto Valetudinario S. Joannis in Laterano
et commemorato Hospitio Apostolico, nec non per
sonis, quarum favorem praesentes Nostrae Litterae
concernunt, perpetuis futuris temporibus plenissime
suffragari debere , neque ad probationem seu veri
ficationemquorumcumquein iisdem praesentibus nar
ratorum unquam (teneri, nec ad id in iudicio vel
extra cogi , seu compelli posse , et si secus super
his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel igno
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ranter contigerit attentari, irritum et inane esse ac
fore volumus et declaramus.

Non obstantibus , quoties opus fuerit , de iure
quaesito non tollendo, aliisque Nostris et Cancellariae
Apostolicae Regulis , et commemorati Valetudinarii
ac Hospitii etiam confirmatione Apostolica, vel qua
vis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus,
privilegiis quoque, indultis, concessionibus, aliisque
omnibus quamvis expressa , specifica et individua
mentione ac derogatione dignis, quibus omnibus et
singulis eorum totis tenoribus , ac formis praesen
tibus pro insertis habentes ad praemissorum dum
taxat effectum latissime et plenissime, ac specialiter
et expresse derogamus , ceterisque contrariis qui—
buscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Pi
scatoris di Xl Januarii Anno MCCCLVII.

Pontificatus Nostri Anno Duodecimo

V. P. CARD. SPINOLA PRO-DATARIUS

Pro Magistro Brevium
A. Willaume Officialis deputatus

FBANCISCUS VICI SUB-DATARIUS

Loco yf Signi

VENEBABILIBVS FBATRIBVS ARCBIEPISCOPIS ET EPISCOPIS

ALIISQVE LOCORVM ORDINARIIS VTBIVSQVE SICILIAE REGNI.

PIUS PP. IX.

VENERABILES FRATRES

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

C nuperannuafestiva celebritatesacratissimus,
et ad recordationem multo iucundissimus dies redi

ret, quo Vnigenitus Dei Filius propter nimiam, qua
Nos dilexit, caritatem de caelesti sede descendens,
et a paterna gloria non recedens, in similitudinem
hominum factus, ex immaculata beatissimaque Vir—
gine Maria nasci voluit, vestras humanissimas ac
cepimus Litteras quibus, Venerabiles Fratres, singu
larem vestram erga Nos et hanc Petri Cathedram
pietatem, amorem et observantiam denuo luculenter
profitentes significatis, nihil Vobis potius esse, quam
assiduis fervidisque precibus Deum Optimum Maxi
mum orare, ut humilitatis Nostrae Personam gra—
vissima omnium Ecclesiarum sollicitudine laborantem

omnipotenti sua virtute adiuvet, roboret, confirmet,
ac salvam incolumemque diutissime servet, omnique
cumulet prosperitate ad maiorem sancti sui nominis
gloriam, et animarum salutem. Qui egregii religio
sissimae vestrae mentis sensus, semper Nobis gra
tissimi, ita paternum animum Nostrum affecerunt,
ut Vobis omnibus in isto utriusque Siciliae Regno
pastorale munus obeuntibus hanc Encyclicam Epi
stolam praecipuae Nostrae in Vos caritatis testem
uno eodemque tempore scribere voluerimus; ut ma
gis magisque intelligatis quanta Vos caritate in Do
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mino- prosequamur, ct quantopere de Vobis, deque
fidelibus curae vestrae commissis solliciti simus. Equi
dem , Venerabiles Fratres, verbis exprimiere haud
possumus acerbissimum sane dolorem , quo affecti
fuimus vix dum novimus, superiori mense Decem
bri plura istius Regni oppida maximus terraemoti
bus adeo fuisse conquassata, ut. quamplurimi caden
tium moenium ruinis miserandum in modum obruti,
extincti ac sepulti fuerint. cum summo Carissimi
in Christo Filii Nostri Ferdinandi lH. Regis moe
rore, qui pro egregia sua christiana caritate, et in
subditos sibi populos affectu nullis curis, consiliis
ac sumptibus parcens omnem statim opem auxilium
que afflictis ac prostratis eorumdem oppidorum po
pulis afferre, eorumque deplorandam conditionem
sublevare non destitit. Vbi primum tristissimi de
tanta calamitate nuncii ad Nos pervenerunt , nulla
interposita mora levavimus oculos Nostros ad Do
minum divinam Eius misericordiam pro miserisillis
populis in humilitate cordis Nostri impensissime im
plorantes, et obsecrantes, ut sanaret contritiones
terrae , cuius fundamenta tam terribili modo com
mota et conturbata fuerant.

sed cum notissima Vobis sint divina sacrarum

litterarum eloquia, quae clare aperteque docent,eius
modi Dei flagella culpis hominum provocari , tum
pro oificii Nostri munere episcopalem vestram sol
licitudinem. etiam atque etiam in Domino excitamus,
Venerabiles Fratres, ut omnes ministerii vestri par
tes sedulo ac strenue implentes nihil antiquius habere
velitis, quam omni studio ac zelo fideles curae ve
strae commissos a vitiis et peccatis deterrere, eos
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que ad virtutis , iustitiae ac religionis semitas ad
ducere. Et quoniam cum maximo Nostro, vestroque
luctu nonnulli in isto Regno reperiuntur ecclesiastici
viri, qui propriae vocationis plane obliti improbanda,
ac vituperabili eorum vivendi ratione, Dei indigna
tionem concitant, et christiano populo causa mortis
existunt, cui duces ad vitam esse deberent, iccirco
invectas in Cleri mores corruptelas , abusionesque
convellere, eiusque disciplinam ad sacrorum cano
num normam sartam tectamquetueri ac foverestu
diosissime contendite. Nihil unquam intentatum re
linquite, ut iuniores Clerici vel a teneris annis ad
pietatem, religionem et ecclesiasticum spiritum ma
ture instituantur, atque ad optimas artes, et seve
riores disciplinas ac praesertim ad solidam incorru
ptamque theologicarum rerum, sacrorumque Cano
num scientiam informentur. Átque in primis Apostoli
praeceptum prae oculis semper habentes,diligentis
sime cavete, ne cito manus-cuipiam unquam impo
natis, et in sacris conferendis Ordinibus summam
curam, cautionemque impendite. Absit, Venerabiles
Fratres, ut in tanti momenti re aliquis ex Vobis
sit, qui alienis officiis, studiis, gratiae, humanisque
rationibus indulgens velit, unquam illos in. Clerum
cooptare, et ad ecclesiasticos gradus, et Ordines pro
movere, qui minime pollentes dotibus per sacros
Canones praescriptis sunt. omnino a sacro ministerio
reiiciendi. Etenim probe nostis quam gravem cul
pam committat, quantum Ecclesiae damnumafferat,
et quam distrietam , ac plane tremendam Christo
Domino rationem reddere debeat, qui indignos sa
eris Ordinibus initiare non pavet. Quocirca, Vene
rabiles l'ratres, pro egregia vestra religione in ad
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mittendis, adprobandisque Clericis nihil Vobis potius
sit quam sapientissimas ac providentissimas Sacro
rum Canonum praescriptiones studiosissime servare,
et accurata investigatione, et examine noscere ac per
pendere cuiusque Clerici originem,institutionem, indo
let, ingenium,doctrinam, atque eos dumtaxatsacris
Ordinibus decorare, divinisque mysteriis tractandis ad
movere, qui sedulo diligenterque probati, virtutum
omnium ornatu, ac salutaris doctrinae laude, et vero
ecclesiasticospiritu spectati vestris Dioecesibususuiet
ornamento esse possint, quique sedulo declinantes ab
iis omnibus, quae Clericis vetita, quaeque eos ne
quaquam decent, exemplum sint fidelium in verbo,
in conversatione, «n caritate, in. fide, in castitate.
In illorum autem praecipue mores, probitatem, in
tegritatem, pietatem, scientiam ac prudentiam in
quirite, quibus animarum cura, ac regimen est com
mittendum. Ac semper advigilate, ut Parochi proprio
munere naviter, scienter sancteque fungentes nun
quam intermittant christianam plebem sibi tradi
tam sedulo pascere divini verbi praeconio, Sacra
mentorum administratione , et multiformis gratiae
Dei dispensatione , ac pueros praesertim rudesque
homines sanctissimis divinae nostrae religionis my
steriis, ac praeceptionibus diligenter imbuere , eos
que ad pietatem, omnemquevirtutem fingere. Co
gnoscitis enim quomodo eum maximo rei sacrae et
publicae damno mores omnino prolabantur, et chri
stiana laxetur disciplina, et religionis cultus convel
latur, et vitia omnia in populos invehantur, si Pa
roehi vel proprium officiumagere nesciant, vel illud
exercere negligant. Cum autem singulari quoque vi
gilantia Vobisexcubandum sit, ut utriusque sexus iu
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ventus in timore ac lege Domini educetur, atque ad
honestatem formetur, tum summopere Vobis cordi
sit publieas privatasque scholas diligenter inspicere,
et intentissimo studio curare, ut iuventus ipsa ab
omni periculo amota sanam ac prorsus catholicam
habeat institutionem. In id omnes pastoralis vestrae
sollicitudinis nervos intendite, cum haud ignore
tis, ex recta iuventutis educatione christianae et
civilis reipublicae prosperitatem maxime pendere,
ac simul noscatis, nefarias multiplicesque artes ,
quibus, in bac tanta temporum iniquitate , Dei
hominumque hostes improvidam potissimum iu
ventutem pervertere et corrumpere connitantur. Ne
omittatis pari sedulitate fideles Vobis commissos ca
tholicae veritatis doctrina quotidie magis tum voce,
tum scriptis erudire , eosque a tot serpentium er
rorum contagione defendere, ac monere, ut in san
ctissimae nostrae fidei professione stabiles et immoti
persistant, Dei, eiusque sanctae Ecclesiae leges di
ligentissime observent, et nunquam se decipi, et in
errorem induci patiantur a perversorum dogmatum
cultoribus. Cum autem pestilentissimi libri e tene
bris emersi undique erumpant, quibus peritissimi fa
bricatores mendacii perversis pravisque cuiusque ge
neris opinionibus omnium animos mentesque depra
vare, ae divina et humana permiscere, et christianae
civilisque reipublicae fundamenta labefactare adni
tuntur, tum, Venerabiles Fratres, episcopali vestro
zelo viriliter pugnate, ut hanc exitialem, teterrimam
que librorum pestem a vestro grege quam longis
sime arceatis, ac propulsetis. Et quo facilius ac tu
tius sanam doctrinam, bonosque mores tueri, omnem
que errori et corruptioni aditum obstruere possitis,
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ne praetermittatis accurate inspicere libros omnes,
et illos praesertim, qui de philosophicis, theologicis
sacrisque rebus, ac de iure tum canonico, tum civili
agunt. Nostis autem episcopalis quoque vestri mu
neris esse veneranda Ecclesiae iura constanter tutari

et vindicare, eiusque bona tueri, ac rectae illorum
administrationi sedulo consulere, ac summopere ca
vere, ut pia Missarum praesertim legata, et onera
accurate serventur, ac religiose impleantur , quavis
fraude , turpique lucro penitus amoto. Neque Vos
praeterit qua solertia ac sagacitate prospicere debetis,
ut in episcopali cuiusque vestrum Curia negotia omni
justitia , aequitate et honestate tractentur. Itaque,
Venerabiles Fratres, sedulo curate, ut in episcopa
libus vestris Curiis ii tantum versenturviri, qui vi
tae integritate, rerumque gerendarum peritia probati
demandata sibi a Vobis munera scite , honesteque
obire possint. Átque hic a Vobis vehementer expo
scimus, ut ecclesiasticas causas ad vestra Tribunalia
cx Sacrorum Canonum praescripto et Conventionis
vi pertinentes cum maxima diligentia et examine
noscatis, iudicetis, ac simul contendatis, ut senten
tiae debitam executionem omnino habeant, et in hunc
finem , quoties opus fuerit, civilis potestatis opem
auxiliumque imploretis. lam vero cum Regulares viri
Episcopis dati sint adiutores in Dominicae vineae
cultura, veluti monet immortalis memoriae Bene—
dictus XIV. Decessor Noster (1), tum quantum in
Vobis est, ne interrnittatis Religiosos ipsos viros
monere,et exhortari, ut illustria Patrum suorum ve
stigia sectantes, exempla aemulantes, quae Deo vo

(1) Constit. « Impositi Nobis. » III Kal. Martii 1746.
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verunt, religiosissime reddere studeant, vitamque san
ctissime agant, ex proprii Instituti legibus, ac Vobis,
vestroque gregi, qua verbo, qua exemplo, qua pre
cibus utilem operam navent.

Praecipuo etiam pastoralis vestrae sollicitudinis
et caritatis studio Virgines Deo sacras respicite, quae
sunt selecta pars gregis, flos ecclesiastici germinis, de
cus et ornamentum gratiae spiritualis , omnemque
illis operam et adiumenta praebete , ut memores
sanctae vocationis qua ipsas Deus vocavit, ab hu
manis oculos plane avertant, ad caelestia semper
attollant, et quotidie magis euntes de virtute in vir
tutem contendant bonum Christi undique diffundere
odorem. Atque ab egregia vestra religione enixe po
stulamus, ut semper prae oculis habere, serio con
siderare, et omnino exequi velitis, quae idem Be
nedictus XIV Praedecessor Noster provide sapienter
que monet, edocet ac statuit in sua Constitutione
de designandis Confessariis extraordinariis pro Mo—
nialibus (1).

Denique, Venerabiles Fratres, ut sanctissimae
nostrae religionis bono et commendatarum Vobis
ovium saluti magis ac magis consulere valeatis, sum
mopere optamus ut Provincialia Concilia ex Sacro
rum Canonum praescripto concelebranda curetis.
Etenim probe intelligitis , hoc sane pacto Vos, et
eollatis inter Vos consiliis, et rebus omnibus .mature
perpensis, posse facilius et consultius opportuna ma
lis adhibere remedia, et vestrarum Dioecesium pro—
speritati providere, et Dioecesanas deinde cogere Sy

(1) Constit « Pastoralis curae » Nonis Augusti an. 1748.
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nodos, quae ex Canonicis Sanctionibus a Vobis sunt
habendae. Et cum in isto Regno nonnulli existant
Archiepiscopi, qui Suffraganeis carent, et aliqui ad
sint Episcopi, qui istic Metropolitanum non habent,
atque iccirco Provinciale Concilium agere haud pos
sunt, eorumdem Sacrorum Antistitum prudentiae erit
omnia locorum, rerum ac temporum adiuneta dili
genter ponderare, ut cum illis Episcopis ad huius
modi Concilium habendum una simul conveniant,
cum quibus magis in Domino expedire censuerit,
sine tamen vel minima immutatione quoad Eccle
siarum statum, ac sine ullo prorsus detrimento iu
rium ac privilegorum, quibus ipsi Sacrorum Ánti
stites legitime gaudent ac potiuntur.

Habetis, Venerabiles Fratres, quae pro singulari
Nostra erga Vos, et fideles curae vestrae traditos
benevolentia Vobis nune prae ceteris significanda
existimavimus. Ác plane non dubitamus , quin ob
perspectam vestram religionem hisce Nostris pater
nis votis monitisque omni sedulitate eo libentius sa
tisfacere velitis, quod Vobis Carissimus in Christo.
Filius Noster Ferdinandus II. utriusque Siciliae Rex
Illustris adiutricem suam manum nuneporrigit, qui,
uti confidimus, pro spectata sua pietate efficiet, ut
secundum Nostra desideria in suo Regno Ecclesia
omni fruatur libertate, et omnia sua exerceat iura,
quibus Ecclesia ipsa ex Dei ordinatione, et Sacrorum
Canonum sanctione pollere omnino debet. Interim
vero divitem in misericordia Deum humiliter, eri
xeque oramus et obsecramus, ut uberrima quaeque
suae bonitatis dona super Vos propitius semper ef
fundat, vestrisque pastoralibus curis, consiliis, labo—

2
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ribus benedicat, quo fideles Vobis concrediti quoti
die magis fortes in fide declinent a malo, et. faciant
bonum, et crescentes in scientia Dei et cognitione
Domini Nostri lesu Christi ambulent digne Deo per
omnia placentes, et in omni opere bono fructifican
tes. Atque horum auspicem, et certissimum studio
sissimae Nostrae in Vos voluntatis pignus accipite
Apostolicam Benedictionem, quam ex intimo corde
profectam Vobis ipsis, Venerabiles Fratres, cunctis
que istarum Ecclesiarum Clericis , Laicisque fide
libus peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum die 20. Ianuarii
Anno 1858.

Pontificatus Nostri Anno Duodecirno.
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VENERABILIBUS FBATBIBUS PATRIARCHIS, PRIMATIBUS,

ARCHIEPISCOPIS , EPISCOPIS, ALIISQUE LOCOBUM OBDINARBIIS

GRATIAM ET COMMUNIONEM CUM APOSTOLICA SEDE HABENTIBUS.

PIUS PAPA IX.

VENERABILES FRATRES

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENBDICTIONEM

BAantissimi Redemptoris Nostri Christi Jesu Unige
niti Filii Dei tanta fuit erga homines benignitas et
caritas, ut, veluti optime nostis, Venerabiles Fratres,
humana indutus natura non solum saevissimos pro
nostra salute cruciatus, atrocissimamque crucis mor
tem perpeti, verum etiam in augustissimo sui cor
poris, sanguinisque sacramento nobiscum semper mo
Fari, a6 nos peramanter pascere et nutrire voluerit,
quo ipse in caelum rediens ad dexteram Patris nos
et sui numinis praesentia , et tutissimo spiritualis
vitae praesidio communiret. Neque contentus nos
tam insigni, ac plane divina dilexisse caritate, be
neficia beneficiis eumulans, suique in nos amoris di
vitias profundeus effecit, ut probe intelligeremus, quod
eum dilexisset suos in finem dilexit eos. Namquese
(eternum Sacerdotem esse declarans secundum or
linem Melchisedech, suum in Catholica. Ecclesia Sa
cerdotium perpetuo instituit, et illud idem Sacrificium,
quod ipse ad universum humanum genus a peccati
ugo, ac daemonis captivitate vindicandum et redi
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mendum in ara crucis , pretiosissimo suo sanguine
effuso, semel peregit, pacificans sive quae in caelis
sunt, sive quae in terra , usque ad consummatio
nem saeculi permanere decrevit, et quotidie fieri, ac
renovari iussit per Sacerdotum. ministerium , sola
offerendi ratione diversa , ut salutares uberrimique
suae passionis fructus in homines semper redunda
rent. Siquidem in incruento Missae sacrificio, quod
conspicuo Sacerdotum ministerio peragitur , illa ipsa
vivifica litatur victima , quae Deu Patri nos recon
ciliavit, quaeque omnem merendi, placandi, impe
trandi, ac satisfaciendi vim habens « illam nobis mor
tem Unigeniti per mysterium reparat, qui licet re
surgens a mortuis iam non moritur, et mors ei ultra
non dominabitur , tamen in semetipso immortaliter
atque incorruptibiliter vivens pro nobis iterum in
hoc mysterio sacrae oblationis immolatur » (1). At
que haec est mundailla oblatio, quam nulla offeren
tium indignitas ac malitia inquinare unquam potest,
et quam Dominus per Malachiam nomini suo, quod
magnum futurum esset in gentibus, a sols ortu us
que ad occasum in omni loco mundam otferendam
esse praedixit (2). Quae quidem oblatio ineffabili
prorsus fruetuum ubertate redundans praesentem ae
que ac futuram vitam complectitur. Ea enim ,obla
tione placatus Deus gratiam, donumquepoenitentiae
concedens, crimina et peccata etiam ingentia dimit
tit, ac licet peccatis nostris graviter offensus ab ira
ad misericordiam, a iustae animadversionis severitato

(1) S. Gregor. M. Dialog. lib. & cap. 58.
(2) Malach. cap. 1.
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ad clementiam traducitur ; ea temporalium poena
rum reatus et obligatio dissolvitur ; ea defunctorum
in Christo animae nondum ad plenum purgatae sub
levantur, ea obtinentur quoque temporaria bona,si
tamen pouoribus non officiant ; ea Sanctis, et in
primis Immaculatae Sanctissimaeque Dei Genitrici
Virgini Mariae eximius quidam honor, cultusque con
ciliatur. Quocirca ex Apostolorum traditione divinum
Missae sacrificium offerimus « pro communi Eccle
siarum pace, pro recta mundi compositione, pro im
peratoribus, militibus, sociis, pro iis, qui infirmita
tibus laborant, qui afflictionibus premuntur, et uni
versim pro omnibus, qui opis indigent, et pro de
funetis in purgatorio degentibus, maximum hoc cre
dentes adiumentum illis animabus fore, pro quibus
oratio defertur, dum sancta et perquam tremenda
coram iacet victima » (1).

Cum igitur nihil sit maius, nihil salutarius, ni
hil sanctius, nihil divinius incruento Missae sacrifi
cio, quo idem corpus, idem sanguis, idem Deus et
Dominus Noster lesus Christus Deo pro omnium sa
lute in altari per Sacerdotes offertur, et immolatur,
iecirco Sancta mater Ecclesia tanto divini sui Sponsi
ditata thesauro nunquam destitit omnem euram, ope
ram, diligentiamque in id conferre, ut tam tremen
dum mysterium a Sacerdotibus, quanta maximafieri
posset, interiore cordis munditia ac puritate pera—
geretur, debitoque sacrarum caeremoniarum, ac ri
tuum apparatu, cultuque celebraretur, ut ipsius my
sterii magnitudo et maiestas vel externa quoque specie

(1) S. Cyril. Hierosol. Cateches. 23 Mystag. b de sacra
Liturg.
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magis cluceat, et fideles ad rerum divinarum, quae
in tam admirabili ac venerando Sacrificio occultae

continentur , contemplationem excitentur. Ac pari
sollicitudine, studioque ipsa pientissima Mater nun
quam cessavit suos fideles filios commonere,hortari,
et inflammare, ut ea, qua oportet, pietate, veneratione
devotione ad hoc divinum Sacrificium frequentissime
convenirent, praecipiens, ut eidem omnibus de prae
cepto festis diebus ipsi interesse omnino deberent,
animis ad illud oculisque religiosissime intenti, quo
divinam exinde misericordiam, omniumque bonorum
copiam sibi felicissime comparare possent.

lam vero cum omnis Pontifex ex hominibus as

sumptus , pro hominibus constituatur in iis , quae
sunt ad Deum, ut offerat dona et sacrificia pro pec
eatis, tum pro egregia vestra sapientia apprime co
gnoscitis, Venerabiles Fratres , sacrosanctum Missae
sacrificium ab animarum pastoribus esse applican
dum pro populo eorum curae commisso, et huius
modi obligationem ex Divino praecepto descendere
iuxta Concilii Tridentini doctrinam , eum idem
Concilium disertissimis , gravissimisque verbis edoceat«praeceptodiviuomandatum| esseomnibus,
quibus animarum cura commissa est, oves suas
agnoscere, pro his sacrificium offerre » (1). Notis
simae quoque Vobis sunt felicis recordationis Be—
nedicti XIV Decessoris Nostri Litterae die 19 Au

gusti anni 1744 datae (2), quibus de hac obligatione
copiose, sapienterque loquens, ac Tridentinorum

(1) Concil. Trid. Sess. 23. Cap. 1. De Reformat.
(2) Bened. XIV. Litt. Encycl. «aCum semper oblatas » Die

19 Augusti 1744.
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Patrum mentem uberius explicans et confirmans, ad
omnes controversias , quaestiones dubitationesque
amovendas, clare aperteque declaravit et constituit,
parochos, aliosque omnes animarum curam actu ha
bentes debere Missae sacrificium pro populo sibi con
credito peragere omnibus Dominicis aliisque de prae
cepto festis diebus, et illis etiam , quibus ipse in
nonnullis Dioecesibus dierum de praecepto festorum
numerum imminuens permiserat populis in servilia
opera incumbere, sed eaverat tamen, ut ipsi populi
obligationi de Sacro audiendo satisfacere deberent
Non mediocri certe iucunditate perfundimur, Vene
rabiles Fratres, cum ex relationibus, quas de vestra
rum Dioecesium statu cum summa vestri nominis

laude, ac pari animi nostri gaudio ad Nos, et hanc
Apostolicam Sedem, veluti officii vestri ratio postu
lat, mittendas curatis, agnoscamus , animarum cu
ratores huiusmodi sui muneris obligationem diligenter
implere Dominicis et aliis, qui adhuc ex praecepto
servantur, diebus, quibus Missae sacrificium pro populo
sibi tradito celebrare haud omittunt. Sed minimeigno
ramus, pluribus in locis id a parochis iamdiu praeter
mitti solerealiis illis diebus, qui antea veluti festi de
praecepto erant colendi iuxta Constitutionem felicis
memoriae Urbani VIII Decessoris pariter Nostri (1), et
quibus haec ApostolicaSedes annuensvariis Sacrorum
Antistitum postulationibus, ac prae oculis habens cau
sas, rationesque ab ipsis expositas , dum imminuit
festos de praecepto dies, non solum permisit, ut

(1) Urban. Vlil. Constit. « Universa per orbem » ibid.
Septembr. 10642.
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populi servilibus operibus vacare possent , verum
etiam indulsit, ut ipsi ab obligatione audiendi Sa-.
crum essent exempti. Ubi enim haec benigna San
tae Sedis Indulta in lucem prodierunt, statim plu
rium regionum parochi existimantes, se hisce diebus
ita reductis solutos esse ab obligatione peragendi
Sacrum pro populo, obligationem ipsam implere
plane neglexerunt. Hine porro invaluit consuetudo,
ut earumdem regionum parochi commemoratisdie
bus sacrosanctum Missae sacrificium pro populo ap
plicare cessaverint, nec. defuere qui eiusmodi consue
tudinem tueri ac defendere non dubitarunt.

Nos igitur de spirituali universi Dominici gregis